

Schütze, was Dir wichtig ist

Risikolebensversicherung: Produktübersicht



Tarif

Basisschutz der Hinterbliebenen für den Todesfall mit vier Tarifvarianten:

- RL1 – Risikoversicherung mit gleich bleibender Versicherungssumme
- RL2 – RL1 für zwei verbundene Leben
- RL3 – Risikoversicherung mit gleichmäßig fallender Versicherungssumme
- RL4 – Risikoversicherung mit annuitätisch fallender Versicherungssumme

Eintrittsalter	15 bis 65 Jahre
Laufzeit/Versicherungsdauer	5 bis 50 Jahre, bis Endalter 75
Beitrag	<ul style="list-style-type: none"> ▲ ohne Mindestbeitrag ▲ Mindestversicherungssumme: 25.000 Euro ▲ Höchstversicherungssumme: unbegrenzt ▲ Beitragserhöhung und -reduzierung: unter bestimmten Voraussetzungen möglich ▲ Beitragspausen: Stundung nach Vereinbarung ▲ Beitragsfreistellung: jederzeit unter bestimmten Voraussetzungen möglich ▲ Beitragsdynamik: wählbar zwischen 3 und 10 Prozent <p>Zur Wahl stehen folgende Dynamikmodelle: Vorjahresbeitrag, Anfangsbeitrag, Vorjahressumme, Anfangssumme, relativ zur gesetzlichen Rentensteigerung</p>
Überschussverwendung	anteilig laufende Verrechnung mit jährlich anfallenden Überschussanteilen (Beitragsverrechnung)
Untersuchungsgrenzen	bis 400.000 Euro Versicherungssumme ohne ärztliche Untersuchung
★ vorläufiger Versicherungsschutz	bei Tod durch Unfall gemäß den Allgemeinen Versicherungsbedingungen
★ Zusatzbausteine	<p>Individuelle Absicherung mit frei kombinierbaren Zusatzbausteinen (Vorableistung, Verlängerungsoption, Nachversicherungsgarantie Plus, Sofortleistung, Kinder-Soforthilfe, Extraleistung schwere Krankheit und Extraleistung Pflege). Zusatzbausteine können zu Beginn oder nachträglich innerhalb der ersten fünf Vertragsjahre eingeschlossen werden.</p> <p>Vorableistung: Vorgezogene Leistung der Versicherungssumme bei ärztlich prognostizierter Lebenserwartung von weniger als zwölf Monaten.</p> <p>Verlängerungsoption: Möglichkeit zur Verlängerung der Versicherungsdauer um bis zu fünfzehn Jahre - ohne erneute Risikoprüfung.</p> <p>Nachversicherungsgarantie Plus: Zusätzliche Möglichkeiten, die Versicherungssumme ereignisabhängig um jeweils max. 50.000 Euro oder ergebnisunabhängig alle drei Jahre um bis zu 25.000 Euro erhöhen.</p> <p>Sofortleistung: Unmittelbare Auszahlung von zehn Prozent der Versicherungssumme, maximal 10.000 Euro bei Tod der versicherten Person – unabhängig vom Ergebnis der Leistungsprüfung.</p> <p>Extraleistung schwere Krankheit: Zusätzliche Leistung in Höhe von zehn Prozent der vereinbarten Versicherungssumme, maximal 25.000 Euro im Falle einer Krebserkrankung, eines Herzinfarkts oder Schlaganfalls.</p> <p>Kinder-Soforthilfe: Finanzielle Unterstützung in Höhe von zehn Prozent der Versicherungssumme, maximal 25.000 Euro bei Erkrankung eines Kindes der versicherten Person.</p> <p>Extraleistung Pflege: Zusätzliche Leistung in Höhe von einmalig zehn Prozent der Versicherungssumme maximal 25.000 Euro bei Pflegebedürftigkeit der versicherten Person während der Versicherungsdauer.</p>

Versicherungsleistung

- ▲ Auszahlung der vereinbarten Versicherungssumme, wenn die versicherte Person während der Versicherungsdauer stirbt (gültig für alle Basistarife RL1, RL2, RL3, RL4)
- ▲ Bei gleichzeitigem Tod beider versicherten Personen während der Versicherungsdauer wird die Versicherungssumme nur einmal fällig (gültig nur für Tarif RL2)

★ Delta Boni

Beitragsermäßigungen aufgrund individueller Merkmale des Versicherten frei kombinierbar

Merkmale:

- ▲ Nichtraucherbonus
- ▲ Kinderbonus (ab 1. Kind im Haushalt)
- ▲ Gesundheitsbonus (BMI)

★ Zielgruppenlösungen

bedarfsgerechte Lösungen für Familien, Immobilieneigentümer und Unternehmer

- ▲ Familienabsicherung (Vorableistung, Sofortleistung, Nachversicherungsgratie Plus)
- ▲ Immobilienabsicherung (Vorableistung, Verlängerungsoption, Nachversicherungsgratie Plus)
- ▲ Unternehmensabsicherung (Verlängerungsoption, Extraleistung schwere Krankheit, Nachversicherungsgratie Plus)

★ vereinfachte Risikoprüfung bei Immobilien

- ▲ möglich zur Absicherung von Krediten für den Neuerwerb von Immobilien, Praxen, Kanzleien
- ▲ versicherte Person muss Darlehensnehmer sein
- ▲ bis 400.000 Euro Todesfallsumme, jedoch nicht höher als die Darlehenssumme
- ▲ Eintrittsalter bis 49 Jahre
- ▲ Darlehensbeginn innerhalb der letzten sechs Monate
- ▲ keine Dynamik möglich

★ vereinfachte Risikoprüfung

- ▲ abschließbar für die Basistarife RL1, RL3 und RL4 für versicherte Person mit normalem BMI
- ▲ sofortige Risikoeinschätzung mit nur vier Risikofragen für eine Vielzahl von Berufen möglich
- ▲ vereinfachte Risikofragen ausschließlich online über die Tarifsoftware zu wählen
- ▲ maximal versicherbare Versicherungssumme bis zu 200.000 Euro möglich
- ▲ für versicherte Personen bis 35 Jahre
- ▲ Beitragsdynamik: maximal drei Prozent möglich

Alle Details und die Fragen finden Sie unter pdf. D-P4010

Weitere Informationen zu unseren Produkten und zu unseren aktuellen Gütesiegeln finden Sie auf www.deltadirekt.de

★ Besonderheiten des Tarifs